令和６年２月２日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

高 井 康 之

(公印省略)

「令和４年介護サービス施設・事業所調査の概況」送付について

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

日本医師会より、今般、令和４年介護サービス施設・事業所調査の結果がまとまり、

厚生労働省より当該資料を入手したとして情報提供がありました。

本調査は、全国の居宅サービス事業所、地域密着型サービス事業所、居宅介護支援事

業所、介護予防サービス事業所、地域密着型介護予防サービス事業所、介護予防支援事

業所及び介護保険施設を調査対象とし、介護サービスの提供体制、提供内容等の状況を

把握するために毎年行われ、令和４年 10月１日現在の状況について調査を実施していま

す。

なお、本資料につきましては、厚生労働省のホームページにおいて、下記のアドレス

で公開されておりますので、貴会におかれましてもご了知賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。

記

○添付資料

・令和４年介護サービス施設・事業所調査の概況（令和６年１月 12日公表）

※厚生労働省ホームページ・掲載アドレス

https://www.mhlw.go.jp/toukei/list/24-22-2.html

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(西井・吉田・竹村)

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737

https://www.mhlw.go.jp/toukei/list/24-22-2.html